
保存版 

 

                                             令和５年１月２４日 

保 護 者 様 

                              京都市立呉竹総合支援学校 

                                                      校 長  井 尻 滋 明 

 

積雪にともなうスクールバスの運行及び部分・自主通学生徒の登下校について 

 

 厳寒の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のことと存じます。日ごろは本校教育にご理解・

ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、今週は日本列島を覆うように寒気が流れ込み、全国的に雪の予報となっています。積雪

による交通渋滞により、スクールバスが遅延する可能性もございますので、積雪にともなう児童

生徒の登下校についてお知らせいたします。下記の内容をご確認の上、ご協力いただきますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１． 積雪時の対応について 

【登校時】 

① 天候や道路状況により、スクールバスの遅延が予想される場合は、「スクリレ」及び「PTA

メール」にて配信をいたします。また、学校ホームページにも情報を掲載させていただ

きます。 

② 部分自主通学生徒につきましては、路面凍結や積雪の状況等に応じて、スクールバス停

まで保護者が付き添うなど、安全の確保をお願いします。 

③ 自主通学生徒につきましては、公共交通機関の乱れ等が予想されます。状況によっては、

最寄り駅まで保護者が付添い、状況を把握していただくなど、安全の確保をお願いしま

す。 

※ 積雪の状況により休校の措置を講じる場合があります。 

【下校時】 

① 積雪がある場合は、スクールバスの運行に影響が出ることが予想されます。バスの到着

が１０分以上遅れる場合は「スクリレ」及び「PTAメール」配信（または電話連絡）にて

お知らせいたします。 

② 部分自主通学生徒につきましては、路面凍結や積雪の状況等に応じて、スクールバス停

まで保護者がお迎えに来ていただくなど、安全の確保をお願いします。 

③ 自主通学生徒につきましては、通常通りの時刻に下校しますが、公共交通機関の乱れ等

も予測されます。つきましては、普段の時刻より３０分以上帰宅が遅い場合は、学校に

（601－9104）連絡くださいますようお願いします。 

※ 登校後に積雪による交通等への影響が予測される場合は、保護者連絡の後、下校時刻を

早めて下校する措置を講じる場合があります。 

※ 自主通学生徒や部分自主通学生徒についても、状況によりお迎えをお願いすることがあ

ります。その場合は、緊急連絡先にご連絡をいたしますので、ご協力をお願いいたしま

す。 

 

２． 緊急時の連絡先について 

   緊急時における学校から家庭への連絡を確実にするため、学校にお届けいただいている連

絡先の電話番号に変更がある場合や、緊急連絡先が異なる場合は、必ず担任にお知らせくだ

さい。 


